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既にこころに残る樹木として景観資源に指定された

メタセコイヤは、蜻蛉池公園にあって春夏には緑陰

を秋には鮮やかな紅葉を、そして冬には落葉した幹

枝が空に向かって伸びる樹形をくっきりと表わし、

その雄大な木々を縫うように設置された園路を進む

と応募写真からも伺えるように大池へと続いており、

訪れる多くの方々を魅了する景観が形成されている。
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専門相談窓口のご案内
岸和田商工会議所では、 「専門相談窓口」 を設置して、 経営の幅広い分野にわたる悩みやご相談をお受けしています。
弁護士・税理士・弁理士・社会保険労務士などの各分野の専門家が親切かつ丁寧に対応して、 適切なアドバイスをいたします。
ご相談はすべて無料、 もちろん秘密は厳守いたします。 お気軽にご利用ください。
なお、 各相談窓口をご利用の際は、 電話にて事前にご予約をお願いいたします。

法　　律

税務・経理

創　　　業

事 業 承 継

06 月30 日（火）相談日 13:00 ～ 16:00 弁護士〔労務・債権回収〕

07 月28 日（火）相談日 13:00 ～ 16:00 弁護士〔商取引・不動産取引・中小企業法務〕

07 月13 日（月）相談日 13:00 ～ 16:00 税理士

相談日  事前にご希望の日時をご連絡ください。 商工会議所経営指導員

相談日  事前にご希望の日時をご連絡ください。 事業承継コーディネーター

相談の申込み・お問い合わせは

072-439-5023
岸和田商工会議所 中小企業相談所まで

TEL.

06 月18 日（木）相談日 13:00 ～ 16:00 弁護士〔商取引・不動産取引・中小企業法務〕

特許・発明
実用新案等

07 月10 日（金）相談日 13:00 ～ 16:00 弁理士

07 月21 日（火）相談日 13:00 ～ 16:00 弁護士〔民事一般・商取引・会社関係〕

岸和田商工会議所では、新たにご入会頂ける会員様を随意募集しています。
入会をご希望される事業所がございましたら、ご紹介頂きますようお願い
申し上げます。ご連絡を頂きましたら、職員がご説明にお伺いします。

ご入会に関するお問い合わせは

岸和田商工会議所まで

072-439-5023

株式会社村上商店 岸和田市磯上町 交通運輸一般貨物運送事業

味吉 岸和田市藤井町 サービス飲食業

たけなか倉庫有限会社 岸和田市藤井町 交通運輸倉庫業

岸和田薬局 岸和田市土生町 小売商業調剤、ＯＴＣ

やざき寿し　幸吉 岸和田市宮本町 小売商業飲食業

株式会社エイトリード 岸和田市下池田町 サービス通信

光和産業株式会社 岸和田市木材町 サービスアウトソーシング事業

株式会社樂 岸和田市岸の丘町 建設空調設備ダクト工事 等

(順不同・敬称略）

事業所名 所在地 事業内容 所属部会

新 入会員のご紹介
NEW MEMBER ご入会、誠にありがとうございます。

-Thank you for joining-



6

会員情報 情報コーナー

7

専門相談窓口のご案内
岸和田商工会議所では、 「専門相談窓口」 を設置して、 経営の幅広い分野にわたる悩みやご相談をお受けしています。
弁護士・税理士・弁理士・社会保険労務士などの各分野の専門家が親切かつ丁寧に対応して、 適切なアドバイスをいたします。
ご相談はすべて無料、 もちろん秘密は厳守いたします。 お気軽にご利用ください。
なお、 各相談窓口をご利用の際は、 電話にて事前にご予約をお願いいたします。

法　　律

税務・経理

創　　　業

事 業 承 継

06 月30 日（火）相談日 13:00 ～ 16:00 弁護士〔労務・債権回収〕

07 月28 日（火）相談日 13:00 ～ 16:00 弁護士〔商取引・不動産取引・中小企業法務〕

07 月13 日（月）相談日 13:00 ～ 16:00 税理士

相談日  事前にご希望の日時をご連絡ください。 商工会議所経営指導員

相談日  事前にご希望の日時をご連絡ください。 事業承継コーディネーター

相談の申込み・お問い合わせは

072-439-5023
岸和田商工会議所 中小企業相談所まで

TEL.

06 月18 日（木）相談日 13:00 ～ 16:00 弁護士〔商取引・不動産取引・中小企業法務〕

特許・発明
実用新案等

07 月10 日（金）相談日 13:00 ～ 16:00 弁理士

07 月21 日（火）相談日 13:00 ～ 16:00 弁護士〔民事一般・商取引・会社関係〕

岸和田商工会議所では、新たにご入会頂ける会員様を随意募集しています。
入会をご希望される事業所がございましたら、ご紹介頂きますようお願い
申し上げます。ご連絡を頂きましたら、職員がご説明にお伺いします。

ご入会に関するお問い合わせは

岸和田商工会議所まで

072-439-5023

株式会社村上商店 岸和田市磯上町 交通運輸一般貨物運送事業

味吉 岸和田市藤井町 サービス飲食業

たけなか倉庫有限会社 岸和田市藤井町 交通運輸倉庫業

岸和田薬局 岸和田市土生町 小売商業調剤、ＯＴＣ

やざき寿し　幸吉 岸和田市宮本町 小売商業飲食業

株式会社エイトリード 岸和田市下池田町 サービス通信

光和産業株式会社 岸和田市木材町 サービスアウトソーシング事業

株式会社樂 岸和田市岸の丘町 建設空調設備ダクト工事 等

(順不同・敬称略）

事業所名 所在地 事業内容 所属部会

新 入会員のご紹介
NEW MEMBER ご入会、誠にありがとうございます。

-Thank you for joining-



89

連載 会員情報



89

連載 会員情報



1011

連載



1011

連載



1213

連載

情報box情報box ハローワーク岸和田
●求人数・求職者数の状況
2020年4月

職業計

職業計

専門的・技術的職業
事務的職業
販売の職業
サービスの職業
保安の職業
生産工程の職業
輸送・機械運転の職業
建設・採掘の職業
運搬・清掃等の職業

2,467

542

265

254

557

34

215

198

197

180

一　般 パート
有効求人

一　般 パート
有効求職

一　般 パート
有効求人倍率

2,010

338

227

106

760

59

165

51

11

274

2,451

300

599

149

239

9

186

125

36

350

1,501

121

280

76

152

14

33

38

3

425

1.01

1.81

0.44

1.70

2.33

3.78

1.16

1.58

5.47

0.51

1.34

2.79

0.81

1.39

5.00

4.21

5.00

1.34

3.67

0.64

ハローワーク岸和田

●求人賃金・求職賃金の状況
2020年4月

専門的・技術的職業
事務的職業
販売の職業
サービスの職業
保安の職業
生産工程の職業
輸送・機械運転の職業
建設・採掘の職業
運搬・清掃等の職業

276,578

305,200

228,494

289,102

246,056

152,538

267,889

298,025

335,646

272,273

上限 下限
求人募集賃金

常用フルタイム

希望賃金
求職者

210,104

229,082

180,251

217,944

205,730

151,468

189,244

231,878

214,285

202,828

218,423

229,494

195,727

243,043

196,780

172,500

225,000

280,606

249,375

197,206

1,277

1,642

1,056

1,035

1,188

1,162

1,126

1,942

1,085

下限上限
求人募集賃金

常用的パート

希望賃金
求職者

1,148

1,442

991

966

1,063

1,128

1,093

1,200

1,012

1,021

1,275

987

973

996

981

1,015

1,061

971

ハローワーク岸和田

★ハローワーク岸和田　Tel　072-431-5541

６月は就職差別撤廃月間です。ご存知
ですか？

「公正な採用選考制度の確立」に向けた取組みをお願いします。
面接時に「本人に責任のない事項」「本来、自由であるべき事項」
を質問することなどは『公正な採用選考』に反するおそれがあり
ます。就職差別につながる質問項目は以下のとおりです。

【本人に責任のない事項】
◆国籍・本籍・出生地に関すること
◆家族に関すること（職業など）
◆住居状況に関すること
◆生活環境・家庭環境などに関すること

【本来、自由であるべき事項】
◆宗教・支持政党に関すること
◆人生観、生活信条に関すること
◆尊敬する人物・思想に関すること
◆労働組合・労働運動・購買新聞・雑誌に関すること

しない、させ
ない、

就職差別

働くのは、私。私自身を見てください。
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　介護保険の下記のサービスを提供します
〈入所〉　
　介護が必要になった方に、施設でリハビリや看護、介護などのサービスを行います。自宅での生
　活が続けられるよう支援します。病状が安定している方が対象となります。
〈短期入所〉　
　ご家族の介護が困難な時、ご都合のある時などに、一時的に入所を利用するサービスです。
〈通所リハビリテーション〉　
　リハビリ、看護、介護等のサービスを日帰りで提供します。

〈訪問看護ステーション　ファミーユ〉 TEL072-441-5576
〈岸和田徳洲苑介護センター（ケアプランセンター）〉 TEL072-441-6705
〈岸和田徳洲苑介護センター（訪問介護）〉 TEL072-440-5553
〈グループホーム三田〉 TEL072-441-5501

医療法人徳洲会　介護老人保健施設

岸和田徳洲苑 〒596-0808　　岸和田市三田町142　
TEL 072-441-5501　FAX072-441-5507

岸和田税務署からのお知らせ

税のスペシャリスト
!
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法事・同窓会・各種宴会・慶事・最大60名
地車入魂式・出張パーティー・宅配プラン

無料送迎バス・法要ルーム完備・カラオケ設備

岸和田市包近町748-１
0120-43-2312
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